
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2012\CARNEVALE SAN GIUSTO\ORD.N. 86  DEL 14 02  2012 SAN GIUSTO.DOC 

U.O. Ufficio Traffico  
 
 

ORD. N°_86_  del:  _14 Febbraio 2012_  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la comunicazione del 31 gennaio 2012 prot.n. 3590 del Presidente del Circolo 
Arci – San Giusto, tesa ad ottenere l’adozione dei necessari provvedimenti di 
modifica della viabilità, per consentire lo svolgimento di una manifestazione 
denominata “CARNEVALE 2012”  organizzata per festeggiare il carnevale, con un 
corteo che percorrerà le strade del quartiere di San Giusto; 
VISTA la relazione tecnica redatta in data 27 gennaio 2012, dal tecnico realizzatore 
del carro allegorico, nel contesto della quale si dichiara che il carro stesso risponde 
alle norme vigenti in materia di sicurezza; 
VISTA la successiva dichiarazione inoltrata del Presidente del Circolo Arci – San 
Giusto, in data 07 febbraio 2012 protocollo n. 4540 relativa alle modalità e 
caratteristiche dello svolgimento della manifestazione stessa; 
VISTA la Polizza Assicurativa stipulata dal Circolo Arci S. Giusto con la compagnia 
UNIPOL UGF Assicurazioni n. polizza 1684/87/58652203 a garanzia della 
manifestazione in oggetto che prevede un piccolo corteo di carri allegorici all’interno 
del quartiere di S. Giusto; 
RITENUTO di dover istituire temporanei divieti di transito, al fine di garantire lo 
svolgimento in sicurezza della manifestazione; 
VISTO l’art. 1 del Regolamento di Polizia  Urbana; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992 con i 
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere 
permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione veicolare sulle strade 
comunali; 
VISTO l'art. 9 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 
 

ORDINA 
 
Che, il giorno DOMENICA 19 FEBBRAIO 2012 , con decorrenza dalle ore 15.00 e 
fino al termine della manifestazione sia istituito quanto segue: 
 
Sospensione temporanea della circolazione, da parte  degli organi di Polizia 
Stradale, lungo il percorso della manifestazione di  cui in premessa, di seguito 
dettagliato: 



Giardini Don Bosco - Via di Signano, Via Amendola, Via di San Giusto, Piazza Costa, 
Via Chianesi, Via di Signano, Via Ponte a Greve, Via Pablo Neruda, Anello 
Polisportiva San Giusto – Le Bagnese, circolo Arci di San Giusto. 

DISPONE 
 
Che gli Agenti della Polizia Municipale ed a chi altro spetti, sono incaricati della 
verifica dell’osservanza della presente ordinanza e potranno adottare quei 
provvedimenti ritenuti utili ai fini della viabilità ed allo svolgimento della 
manifestazione. 

Che sopra i carri allegorici partecipanti alla manifestazione prenda posto solo il 
conducente dello stesso; 

 
AVVERTE 

 
che  i contravventori alla medesima saranno puniti ai termini di legge. 
che  contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti o, in alternativa, al T.A.R., entro il termine di gg. 60 dalla 
pubblicazione. 
 
(ff) 

Il Comandante 
Dirigente del Settore Polizia Municipale 

Dott. Antonello Bastiani 


